
CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 117 del 14-11-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. 
CIMITERIALI 

Ufficio RAGIONERIA 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 117  DEL  14-11-2016 
 

Reg. generale n. 672 del 14-11-2016 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE REGOLAMENTO PREMIO RC PATRIMONIALE LLO YD'S 
MEDIORISCHI SPA 31/07/2015 - 31/07/2016. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che con determinazione di questo Settore n. 71/440 del 21/07/2015 è 
stata sottoscritta una polizza RC Patrimoniale Amministratori e Dipendenti per il periodo 
31/07/2015 – 31/07/2016 con Lloyd’s Mediorischi Spa; 

 
CONSIDERATO che con determina n. 137/884 del 31/12/2015 è stato 

confermato l’incarico di broker alla società Centrale S.p.A. per il periodo dal 1/01/2016 
al 31/12/2019; 

 
RITENUTO necessario procedere al pagamento del regolamento del premio 

pagato per il periodo 31/07/2015 – 31/07/2016, della polizza suddetta, il cui costo 
risultava agganciato ad elementi variabili, in riferimento alla richiesta del broker Centrale 
S.p.A. pervenuta in data 14/11/2016; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 8 del 30 dicembre 2015, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 2 marzo 2016, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2016/2018; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 2 marzo 2016, con la 

quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2016, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 117 del 14-11-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di CORRISPONDERE al broker Centrale S.p.A. l’importo di € 197,38 per il 

regolamento del premio pagato per la polizza RC Patrimoniale Amministratori e 
Dipendenti sottoscritta con il Lloyd’s Mediorischi Spa per il periodo 31/07/2015 - 
31/07/2016; 

 
3. di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 197,38 al capitolo 110614 del bilancio 

corrente, sul quale la sottoscritta ha verificato la disponibilità finanziaria; 
 
4. di LIQUIDARE alla Centrale Spa l’importo di cui sopra con bonifico sul conto 

dedicato.- 
 

*  *  *  *  *  * 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 

 
 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 117 del 14-11-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 14-11-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
27-05-2017. 
 

Treia, lì 12-05-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 12-05-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


